ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Ж й _ Ж с _ _ №  ш
Об итогах областного
конкурса «Вода Брянщины»
в 2020 году

В соответствии с планом работы государственного автономного
учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого­
биологический центр» на 2020 год и во исполнение приказа департамента
образования и науки от 07.11.2019 г №1614 «О проведении областного
конкурса «Вода Брянщины» в 2020 году» в период с ноября 2019 года по
март 2020 года был организован и проведен областной конкурс «Вода
Брянщины» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 55 учащихся из 42 образовательных
организаций 19 муниципальных образований области. В ходе Конкурса
юные экологи проявили интерес к исследовательской и творческой
деятельности по изучению и сохранению природных и искусственно
созданных водных объектов области.

Оргкомитет отмечает высокий уровень конкурсных работ
представленных муниципальными органами управления образованием
Злынковского, Жуковского, Дятьковского, Карачевского, Климовского,
У невского районов, гг. Брянска, Новозыбкова.

Рассмотрев итоги проведения областного конкурса «Вода
Брянщины»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса
(Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской
области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской
области педагогических работников, подготовивших победителей и
призеров Конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента образования и науки Брянской области
Н.В. Чернякову.

Директор департамента Е.В. Егорова

Приложение 1
к приказу № У ЗУ
от Л6.03.ЯРЛО

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах областного конкурса «Вода Брянщины»

в 2020 учебном году

Рассмотрев итоги областного конкурса «Вода Брянщины», оргкомитет с
правами жюри принял решение определить следующих победителей и
призеров:
- в номинации «Практическая природоохранная деятельность» призовые
места не присуждались.

-в номинации «Мониторинг водных объектов»
1 место - Телкина Оксана, учащаяся 11 класса МБОУ Злынковская средняя

общеобразовательная школа №1, автор работы «Определение
качества поверхностных и подземных вод г. Злынка»
(руководитель -  Телкина Е.Н.);

2 место - Жирнова Дарья, учащаяся 8 класса МАОУ Гришино-Слободская
средняя общеобразовательная школа Жуковского района, автор
работы «Определение качества питьевой воды в деревне Гришина
Слобода Жуковского района» (руководитель -  Короткова Т.П.);

3 место - Коверко Ольга, учащаяся 8 класса МБОУ Дятьковичская
основная общеобразовательная школа Жуковского района, автор
работы «Локальный мониторинг родников деревни Леденёво
Жуковского района» (Дмитриева Ю.С.);

- в номинации детские фотографии «Голубое золото»:
1 место - Гончарова Анна, учащаяся 11 класса МБОУ «Средняя

образовательная школа №64» г. Брянска, автор серии «Вода-вода,
кругом вода» (руководитель -  Полтева Т.П.);

2 место - Щербакова Татьяна, учащаяся 11 класса МБОУ Дятьковская
средняя общеобразовательная школа №1, автор серии «Озеро
Пильня.река Десна» (руководитель -  Гольцева Н.М.);
- Кожемяко Светлана, учащаяся 8 класса МБОУ Сытобудская
основная общеобразовательная школа Климовского района, автор
серии «Водоёмы Климовского района» (руководитель -
Кожемяко И.И.);

3 место - Рыженкова Ксения, учащаяся 9 класса МАОУ «Дятьковская
городская гимназия», автор серии «Бытошское озеро. Оно такое
разное...» (руководитель -  Креулян С.А.);
- Криволап Кирилл, учащийся 6 класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4 г. Новозыбкова», автор серии «У
истоков жизни» (руководитель -  Петушкова М.В.);

- Зимнова Полина, учащаяся 8 класса МБОУ Митьковская средняя
общеобразовательная школа Климовского района, автор серии
«Г олубое золото Климовского района» (руководитель -
Шокур Л.Н.);

- в номинации мультимедийных презентаций «Из истории водных объектов
своего населенного пункта»:

1 место - Чиркова Полина, учащаяся 8 класса МОУ - средняя
общеобразовательная школа д. Новые Ивайтенки Унечского
района, автор работы «Река Бойня» (руководитель -
Тищенко С.В.);

2 место - Абрамова Екатерина, Булейко Карина, учащиеся 6 класса МБОУ
«Первомайская средняя общеобразовательная школа Карачевского
района, авторы работы «Карачевская Снежеть» (руководители -
Сафрошкина Е.И.);
- Лущик Никита, учащийся 9 класса МБОУ «Гимназия №5»
г. Брянска, автор работы «Зачарованная, несмелая, нежно-ласкова
Десна» (руководитель -  Легоцкая В.С.);

3 место - Крюкова Елена, учащаяся 10 класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №59» г. Брянска, автор работы «Река
Снежеть» (руководитель -  Кузьменко Г.А.);
- Зарипова Шарифа, учащаяся 9 класса МБОУ Дружбинская
средняя общеобразовательная школа Карачевского района, автор
работы «Река Снежеть» (руководитель -  Алексахина Т.Ф.).

Приложение 2
к приказу № у о 7
от Ж М А Ш Ж

список
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров

областного конкурса «Вода Брянщины» в 2018-2019 учебном году

1. Алексахина Тамара Федоровна, учитель физики МБОУ Дружбинская
средняя общеобразовательная школа Карачевского района.

2. Гольцева Наталья Михайловна, учитель биологии и химии МБОУ
Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 1.

3. Дмитриева Юлия Сергеевна, учитель географии и биологии МБОУ
Дятьковичская основная общеобразовательная школа Жуковского района.

4. Кожемяко Инна Ивановна, учитель изобразительного искусства и
физической культуры МБОУ Сытобудская основная
общеобразовательная школа Климовского района.

5. Короткова Татьяна Павловна, учитель биологии МАОУ Гришино-
Слободская средняя общеобразовательная школа Жуковского района.

6. Креулян Светлана Александровна, учитель географии и биологии МБОУ
«Дятьковская городская гимназия».

7. Кузьменко Галина Александровна, учитель биологии и химии МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №59» г. Брянска.

8. Легоцкая Вера Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ
«Гимназия №5» г. Брянска.

9. Петушкова Мария Владимировна, учитель биологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4 г. Новозыбкова».

Ю.Полтева Татьяна Петровна, учитель биологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №64» г. Брянска.

1 ТСафрошкина Елена Ивановна, учитель географии и информатики МБОУ
Первомайская средняя общеобразовательная школа Карачевского района.

12. Телкина Елена Николаевна, учитель географии МБОУ Злынковская
средняя общеобразовательная школа №1.

13. Тищенко Светлана Владимировна, учитель географии и биологии МОУ-
средняя общеобразовательная школа д. Новые Ивайтенки Унечского
района.

М.Шокур Людмила Николаевна, учитель географии и биологии МБОУ
Митьковская средняя общеобразовательная школа Климовского района.